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СВЕДЕНИЯ 

О РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И КАЧЕСТВЕ РЕАЛИЗАЦИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕЙ ПРОГРАММЫ ФИЗКУЛЬТУРНО-

СПОРТИВНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ «ЮНЫЙ ПОЛИАТЛОНИСТ» 

 

Тренер-преподаватель первой квалификационной категории 

Евдокимова Валентина Владимировна 

 

Результаты контроля образовательной деятельности 

 

 

 

Динамика сохранности контингента 

 

Динамика присвоения массовых разрядов 

 
Стабильным остается состав обучающихся Положительной остается динамика присвоения 

массовых разрядов 
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Показатели 

входного, текущего 

контроля и 

промежуточной 

аттестации 

Евдокимовой В.В. 

выросли, что 

свидетельствует об 

эффективности 

выбранных форм, 

методов и 

технологий 

организации 

учебных занятий. 
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Динамика участия 

учащихся в соревнованиях (чел.) 

 
 

Динамика результатов участия учащихся в 

соревнованиях (победители и призеры, чел.) 

 

 

Положительную динамику можно проследить, оценивая соревновательную активность учащихся 

Евдокимовой Валентины Владимировны. В течение трех лет каждый ребенок принял участие в 

том или ином виде соревнований. 

 

 

Динамика уровня личностного роста учащихся 

 

Изучив уровень 

мотивации и 

психологического 

комфорта учащихся, 

можно сделать вывод 

о том, что 

Евдокимовой В.В. 

удается создавать 

благоприятный 

климат на учебно-

тренировочных 

занятиях и 

мотивировать своих 

учеников к 

постоянным и 

систематическим 

занятиям 

полиатлоном.  

 

Анализ представленной информации позволяет судить о том, что Евдокимовой Валентине 

Владимировне, тренеру-преподавателю отделения полиатлона, в течение трех лет удалось добиться 

позитивной динамики по всем критериям, оцениваемым в ходе реализации дополнительных 

общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта. 

Достигнутые результаты – это итог постоянного стремления тренера осваивать новые 

методические находки, воплощать их в практической деятельности, обмениваться положительным 

опытом с коллегами, а также обладание такими личными качествами, как ответственность, 

трудолюбие, пунктуальность, любовь к детям и преданность профессии. 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Внутришкольный Муниципальный

21

4

28

9

37

17

2021 2022 2023

0

5

10

15

20

Внутришкольный Муниципальный

3

0

7

1

17

4

2021 2022 2023

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

20%

59%

21% 24%

61%

15%

29%

60%

11%

50% 50%

0%

64%

36%

0%

83%

17%

0%

2021 год                                2022 год                      2023 год

Уровень мотивации Уровень психологического комфорта


